

Förhör hållet med [REDACTED]

[REDACTED] i hans tjänsterum,  
tel 0471-171 00, den 87-05-07 med  
början klockan 10.00.

Förhursledare krinsp Inge Uvemo och  
Per Gustavsson, KKI, Stockholm.

Uppföljning i spaningsuppslag N 3340.

[REDACTED] informerades om att vi håller på med utredningen  
om mordet på statsminister Olof Palme.

Vi talade även om för honom att besöket som vi gör hos Flykts  
nu är med anledning av de skulle haft besök av en man där 87-11-09.  
Denne man är den så kallade 33-åringen.

Då [REDACTED] blivit informerad om detta så berättade han själv  
om företaget, att det ägs av IIT New York, det är ett helt  
amerikanskt företag. [REDACTED] säger att han inte riktigt kommer  
ihåg detta besök, men han menar att anledningen till det är nog  
att han var bortrest den dagen.

[REDACTED] tillfrågas om denne man kunnat göra någon skada, eller  
gjort någon skada mot företaget, men han säger då att de ingen-  
ting märkt, att han skulle gjort någon skada. De saknar ingenting,  
eller efter besöket.

Han säger vidare att de uppgifter som de har på företaget är  
ju de mesta öppna grejor som finns i bokslut och andra rapporter.  
De rapporter som eventuellt denne man kan ha fått ta del av  
säger i stort sett ingenting för en som inte är inne i branschen.  
Det kan vara de rapporter vilket företag eller dotterbolag  
har gjort under en viss tid, bara allting bygger på siffror.

Detta är en finansiell avdelning men de har inga pengar där  
uppe utan allting går via linor.

██████ säger vidare att han själv inte kan komma på någon förklaring till varför denne 33-åring skulle trampa runt uppe i de lokalerna eftersom det inte finns någonting att stjäla där uppe.

Han uppgav vidare att de på Flykts de har en dataanläggning som finns på annan plats i en så kallad bunker med tjocka skottsäkra rutor med mera, okrossbara. Till den bunkern är det endast ett fåtal som har tillträde. Det är speciella koder för att ta sig in dit.

Ytterligare rörande 33-åringen så visste ██████ ingenting eftersom han aldrig träffat honom.

Efter att vi avslutat vårt samtal så hämtar ██████ en kille som heter ██████.

Detta förhör är intalat i efterhand efter anteckningar.

Som ovan

I hörbara delar rätt evsk. intygas:

Inge Uvemo  
krinsp

  
Ulla Persson

Per Gustavsson  
krinsp